Приморская краевая общественная организация «Федерация парусного спорта»

Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 20 февраля 2007 г.

Протокол Заседания Президиума № 01/07
1) Присутствовали члены Президиума:

Е.Б. Хромченко (вице-президент),
Н.В. Чубенко (по доверенности от В.П. Никитина),
Д.С. Гайдаенко, Т.А. Ермакова,
М.В. Логутенко, Михайлов А.М.,

М.Н. Пожидаев, Ю.Л.Саяпин,

С.В.Сипотенко, Г.И. Чуев.
         всего 10 чел.
2) Члены Ревизионной комиссии: П.А. Васильченко, В.Н. Королев;

Член Комитета по СМИ: А.А. Якушева.
1. СЛУШАЛИ: О Повестке дня заседания Президиума ПКОО ФПС.
Выступал: Хромченко Е.Б.

Предложил утвердить повестку дня в полном объеме

*голосовали единогласно*
ПОСТАНОВИЛИ:
1)  Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить в    полном  объеме.

2. СЛУШАЛИ: О созыве конференции ПКОО ФПС
Выступал: Хромченко Е.Б
Выполняя решение Конференции ПКОО ФПС от 12 марта 2005 года, Исполком ПКОО ФПС разработал новую редакцию Устава ПКОО ФПС , взяв за основу Устав ВФПС.  Предложил членам Президиума ознакомиться с Новой редакцией Устава и определить дату проведения внеочередной Конференции ПКОО ФПС.
Выступал: Королев В.Н.
Предложил:

 1. Созвать внеочередную конференцию ПКОО ФПС 4 марта 2007 года.

 2. Поручить Исполкому ПКОО ФПС,  известить всех членов ПКОО ФПС о дате проведения внеочередной Конференции ПКОО ФПС.
3.  Определить следующие квоты на участие во внеочередной  конференции: Всего – 69 участников, из них: члены Президиума – 13 , члены ревизионной комиссии – 3, я/к «ТУРНИФ» - 3, я/к «Барракуда» - 1 , я/к «РИФ» - 2, я/к «Семь футов» - 30, я/к ДВО РАН – 8,  я/к МГУ - 9

*голосовали единогласно*
ПОСТАНОВИЛИ:  1. Созвать внеочередную конференцию ПКОО ФПС 4 марта 2007 года.

 2. Поручить Исполкому ПКОО ФПС,  известить всех членов ПКОО ФПС о дате проведения внеочередной Конференции ПКОО ФПС.
3.  Определить следующие квоты на участие во внеочередной  конференции: Всего – 69 участников, из них: члены Президиума – 13 , члены ревизионной комиссии – 3, я/к «ТУРНИФ» - 3, я/к «Барракуда» - 1 , я/к «РИФ» - 2, я/к «Семь футов» - 30, я/к ДВО РАН – 8,  я/к МГУ - 9

3. СЛУШАЛИ: Отчет ревизионной комиссии ПКОО ФПС о финансово-хозяйственной
деятельности Приморской краевой общественной организации «Федерация
Парусного Спорта» за 2006 год.
Выступал: Васильченко П.А.

Зачитал отчет ревизионной комиссии ПКОО ФПС о финансово-хозяйственной деятельности ПКОО ФПС в 2006 году

Выступал: Хромченко Е.Б.

Принять к сведению отчет ревизионной комиссии ПКОО ФПС и утвердить акт ревизионной комиссии по проверке финансовой отчетности Приморской Краевой Общественной Организации «Федерация Парусного Спорта» за 2006 год.

*голосовали единогласно*
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению отчет ревизионной комиссии ПКОО ФПС и утвердить акт ревизионной комиссии по проверке финансовой отчетности Приморской Краевой Общественной Организации «Федерация Парусного Спорта» за 2006 год.
4. СЛУШАЛИ: Информацию квалификационной комиссии ПКОО ФПС
Докладчик: Чуев Г.О
Предложение Квалификационной комиссии ПКОО ФПС:
1) Засчитывать участие в крейсерских парусных гонках, как определенное количество миль плавценза.
2) Утвердить «Таблицу эквивалентов плавценза»
Выступал: Хромченко Е.Б.

Предложил принять все  предложения квалификационной комиссии

*голосовали единогласно*
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Засчитывать участие в крейсерских парусных гонках, как определенное количество миль плавценза.
2. Утвердить «Таблицу эквивалентов плавценза» - Приложение №1
5. СЛУШАЛИ: О семинарах мерителей и судей, тренеров

Докладчик: Хромченко Е.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ: Об участии членов ФПС ПК в Корейском Парусном Фестивале
Докладчик: Михайлов А.М.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

7. СЛУШАЛИ: Отчет о мастерских удостоверениях
Докладчик: Ермакова Т.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

8. СЛУШАЛИ: Об изготовлении членских карточек для членов Приморской краевой общественной организации «Федерация парусного спорта».
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Утвердить макет карточек для членов ПКОО ФПС .

2. Изготовить карточки в количестве – 500 штук.
9. СЛУШАЛИ: О Положении о проведении соревнования «Кубок Залива Петра Великого» - Чемпионата России в классе «Конрад 25Р» - 2007 и Положении о проведении соревнования «Кубок Семь Футов 2007».
Выступали: Хромченко Е.Б., Логутенко М.В.

Предложили:
1. Назначить ответственным за написание Положения о «Кубке Залива Петра Великого» - Чемпионате России в классе «Конрад 25Р» - 2007 - Хромченко Е.Б., за написание Положения на «Кубок Семь Футов 2007» - Логутенко М.В.
2. Утвердить Положения в недельный срок.

*голосовали единогласно*
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Назначить ответственным за написание Положения о «Кубке Залива Петра Великого» - Чемпионате России в классе «Конрад 25Р» - 2007 - Хромченко Е.Б., за написание Положения на «Кубок Семь Футов 2007» - Логутенко М.В.
2. Утвердить Положения в недельный срок.

10. СЛУШАЛИ: О приеме новых членов в Приморскую Краевую Общественную Организацию «Федерация Парусного Спорта»

Выступал: Хромченко Е.Б.

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно Положения о членских взносах на 2007 год и Устава ПКОО ФПС, считать членами Приморской Краевой Общественной Организации «Федерация Парусного Спорта» вступившими в ПКОО ФПС в 2007 за период с 01.01.2007 по 20.02.2007 года всех, указанных в Приложении №2 к Протоколу заседания Президиума.
*голосовали единогласно*
11. К заседанию Президиума ПКОО ФПС 13.03.2007 Г.И. Чуеву подготовить вопрос о приведении удостоверения яхтенного капитана единому/ международному образцу.
Вице-президент ПКОО ФПС
                                                Е.Б. Хромченко
Секретарь                                                                                                                                Е.В. Батыгина